Forma do titulo, sua 
procedência e caracterização: Escritura pública de 17 de junho de 1974, lavrada nas notas do 
Cartório de Barra de Macaé, livro 92, fls. 33 do imóvel acima matriculado pelo Tabelião 
Aryan de Deus Pimentel. Valor do contrato: Cr$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinqüenta 

MATRICULA nº. 1.051 (transportado do livro 2-C, fls. 176)
DATA:- 25 de maio de 1977
CERTIDÃO:- Certifico e dou fé que o imóvel adiante descrito e caracterizado foi matriculado 
neste cartório em 25 de maio de 1977, no livro 2-C, fls. 176, sob o nº.

[...]

Forma do titulo, sua 
procedência e caracterização: Escritura pública de 17 de junho de 1974, lavrada nas notas do 
Cartório de Barra de Macaé, livro 92, fls. 33 do imóvel acima matriculado pelo Tabelião 
Aryan de Deus Pimentel. Valor do contrato: Cr$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinqüenta 
cruzeiros). Eu, (a) Maria das Neves Silva, Oficial subscrevo. 

MATRICULA nº. 1.051 (transportado do livro 2-C, fls. 176)
DATA:- 25 de maio de 1977
CERTIDÃO:- Certifico e dou fé que o imóvel adiante descrito e caracterizado foi matriculado 
neste cartório em 25 de maio de 1977, no livro 2-C, fls.

[...]

Forma do titulo, sua procedência e caracterização: Escritura pública de 26 de maio de 1977, 
lavrada nas notas do Cartório do 1º Oficio, livro 106, fls. 179/180, do imóvel (terreno) acima 
matriculado pela Tabeliã Estelita Lima de Souza. Valor do contrato: Cr$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil cruzeiros), recebido Cr$ 10.000,00 (dez mil cruzeiros) em moeda corrente e o 

MATRICULA nº. 1.051 (transportado do livro 2-C, fls. 176)
DATA:- 25 de maio de 1977
CERTIDÃO:- Certifico e dou fé que o imóvel adiante descrito e caracterizado foi matriculado

[...]

Forma do titulo, sua procedência e caracterização: Escritura pública de 26 de maio de 1977, 
lavrada nas notas do Cartório do 1º Oficio, livro 106, fls. 179/180, do imóvel (terreno) acima 
matriculado pela Tabeliã Estelita Lima de Souza. Valor do contrato: Cr$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil cruzeiros), recebido Cr$ 10.000,00 (dez mil cruzeiros) em moeda corrente e o 
restante Cr$ 170.000,00, serão pagos no dia 25 de julho do corrente ano. Eu, (a) Maria das 

MATRICULA nº. 1.051 (transportado do livro 2-C, fls. 176)
DATA:- 25 de maio de 1977